(5) Mag., III, dist. 20.

(6) Hæc egregie Petrus contra Petrum Abælard. V, in notis ad primam partem *Sentent.* Roberti Pulli.

(7) August., I. XIII *De Trinit.*, c. 10.

(8) Aug., supra cap. 10.

(9) Ista non habet codex S. Victoris.

(10) Ista sobrie sunt legendæ, et cum aliquorum exceptione.

lum. Sicut vides in oratore esse tria, quæ bene A
his opponuntur, scientia dicendi, exercitium et
finis quem exspectat a nobis, scilicet persuasisse.
Nam reliquorum duorum unum habet a Deo, alterum
ex libero arbitrio. Vel regnum diaboli est peccatum
per quod in nobis dominabatur, quod destructum est
in omnibus qui per fidem renascuntur, in quibus, et si
sit peccatum, non tamen ita ut regnet. Vel quia in ipsa
hora passionis, (11) magister dæmonum Lucifer, qui
eum tentaverat, 295 et crucifigi suggererat, in in-
fernum detrusus est, ubi est ligatus. Si vero quærat
de quo sit sermo, cum dicitur: *Regnum diaboli est di-
minutum*, potest dici quod de malo, sed de eo de
quo sit sermo vere dicitur quod sit diminutum.
Ergo malum diaboli est diminutum. (12) Fallacia.
Cum dico, iste sacerdos suspendetur cras, de ho-
mine fit sermo; et de eo de quo fit sermo veraciter
dicitur quod suspendetur cras. Ergo iste homo
suspendetur cras.

Item, Christus redemit nos ab aliquo qui nos tenebat captivos; nullus tenebat nos captivos nisi diabolo; ergo redemit nos a diabolo. Ergo ei persolvit pretium redemptionis, vel nulli. Sed ipse idem fuit pretium redemptionis. Ergo obtulit se diabolo. Ad hoc dicendum quod Christus liberavit nos a diabolo qui nos captivabat; permittente Deo Patre, cui pretium solvit, sicut iste intercessor persolvit pretium regi cujus præcepto tenentur captivi a prætore. Item, redimere nil aliud est quam a peccato liberare; quotidie liberat a peccato; ergo quotidie redimit. Ergo Christus non fuit sufficiens hostia semel pro peccatis. Quod similiter probat Paulus de exsecratione carnalium hostiarum quæ non valebant ad emundationem peccati unde oportebat eas iterari (Hebr. ix). Item [subaudi Christus], secundum quod Deus, tantum liberat a peccato, et liberare est redimere; ergo secundum quod Deus tantum redimit. Non ergo secundum quod homo.

Nota igitur quid contineat in se *redimere*, scilicet ponere pretium, et a captivitate liberare. Qui enim sine pretio solvitur, non redimitur; si pretium ponatur et non solvatur, non redimitur. Cum ergo dicitur, *secundum quod homo redemit*, id est pretium dedit et a peccato liberavit, falsum est, imo secundum quod Deus fecit hæc duo. Si vero dicatur quod secundum quod homo redemit, id est pretium posuit, verum est; sed non secundum quod homo a peccato liberavit. Non est tamen pigritandum dividere significationes hujus dictionis *secundum*, quæ quandoque unitatem personæ notat, quandoque causam, quandoque conditionem: qua distinctione adhibita, facile est prædicta solvere. Si enim causam notet vel conditionem, secundum quod Deus redemit; si vero unitatem personæ, et secundum quod Deus est, et secundum quod homo.